
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

19.04.2022                                             № 69 

с. Калиновское 

 

 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных  празднованию 

 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

  В целях подготовки и проведения на территории Калиновского сельского 

поселения мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, руководствуясь Уставом 

Калиновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий, посвященных 

празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (далее-план). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Культурно-досуговый центр 

Калиновского сельского поселения» (далее – план) предусмотреть в 2022 году 

средства на организацию и проведение мероприятий плана. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение мероприятий в 

соответствии с планом на директора МКУ «КДЦ КСП» Н.А.Новикову. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В. 

 

 

Глава                                                                                                         О.А. Зверева 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 19.04.2022 № 69 

План  

основных мероприятий,  посвященных празднованию 77-й годовщины 

 Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

 

№ Название мероприятия и форма 

проведения 

Место 

проведения 

Дата 

проведения 

Ответственное 

лицо 

1 

 

 

Проведение заседания 

организационного комитета по 

проведению мероприятий 

Администрация 

Калиновского 

сельского 

поселения 

20 апреля Директор МКУ 

«КДЦ КСП» 

2 Информирование населения 

Калиновского сельского поселения о 

перечне, времени и месте проведения 

праздничных мероприятий 

 Территория 

населенных 

пунктов 

Калиновского 

сельского 

поселения 

20 апреля –  

8 мая 

Менеджер по 

культурно-

массовому досугу 

МКУ «КДЦ КСП» 

3 Конкурс-выставка макетов-

инсталляций «Прочитать о войне, 

чтобы помнить» по прочитанным 

произведениям о ВОВ 

Библиотека,  Парк 

Победы 

20 апреля –  

9 мая 

Библиотекарь 

4 Акция «Неделя добра» Территория 

населенных 

пунктов 

Калиновского 

сельского 

поселения  

16-29 апреля Менеджер по 

культурно-

массовому досугу 

МКУ «КДЦ КСП» 

5 Поздравление тружеников тыла и 

детей войны, проживающих на 

территории Калиновского сельского 

поселения 

Территория 

населенных 

пунктов 

Калиновского 

сельского 

поселения 

29 апреля Директор МКУ 

«КДЦ КСП» 

6 Книжно-иллюстративная выставка 

«Стояли, как солдаты, города герои» 

Библиотека  

 

30 апреля – 

14 мая  

библиотекарь 

7 Книжно-иллюстративная выставка 

«Юные герои сороковых пороховых» 

Библиотека 

 

30 апреля – 

14 мая  

библиотекарь 

8 Акция «Окно Победы» Территория 

населенных 

пунктов 

Калиновского 

сельского 

поселения 

26 апреля- 

9 мая 

Менеджер по 

культурно-

массовому досугу 

МКУ «КДЦ КСП» 

9 Акция «Георгиевская ленточка» Территория 

населенных 

пунктов 

Калиновского 

сельского 

поселения 

29 апреля  Менеджер по 

культурно-

массовому досугу 

МКУ «КДЦ КСП» 

10 Урок мужества «Дети огненных лет» библиотека 06.05.2022 библиотекарь 

 Спортивная эстафета 

 «Кольцо Победы» 

п/о Порошино, 

плац дивизии 

2 мая 

11.00 

Менеджер по 

культурно-

массовому досугу 



3 

 

МКУ «КДЦ КСП» 

11 Конкурс патриотической песни  

«Хор Победы» 

Калиновское 

сельское 

поселение 

25 апреля – 

 9 мая 

Художественный 

руководитель 

12 Участие в акции  

«Читаем детям о войне» 

громкие чтения рассказов о войне 

библиотека  04-05  

мая  

библиотекарь 

13 Показ х/ф «Офицеры» в цвете КДЦ 6 мая 

17.00 

Художественный 

руководитель 

МКУ «КДЦ КСП» 

14 Книжная выставка-экспозиция  

«Спасибо вам за тишину» 

КДЦ 1-10 мая Библиотекарь, 

Руководитель 

ВСПК «Георгий» 

Программа мероприятий 9 мая 

15 Митинг памяти  

«Никто не забыт. Ничто не забыто» 

с. Калиновское, 

обелиск 

9 мая 

10.00 

Менеджер по 

культурно-

массовому досугу 

МКУ «КДЦ КСП» 

16 Праздничный концерт ко Дню Победы 

«Память. Гордость. Жизнь» 

с. Калиновское 9 мая 

10.30 

Художественный 

руководитель 

17 Акция «Бессмертный полк» п/о Порошино, 

Церковь – Парк 

Победы 

9 мая 

18.00 

Менеджер по 

культурно-

массовому досугу 

МКУ «КДЦ КСП» 

18 Праздничный концерт ко Дню Победы 

«Память. Гордость. Жизнь» 

Парк 

им.А.Н.Макаряна 

9 мая 

19.00 

Художественный 

руководитель 

19 Акция «Свеча памяти» Парк 

им.А.Н.Макаряна 

9 мая 

21.30 

Менеджер по 

культурно-

массовому досугу 

МКУ «КДЦ КСП» 

20 Акция «Салют Победы» Парк 

им.А.Н.Макаряна 

9 мая 

21.50 

Директор МКУ 

«КДЦ КСП» 

21 Флэшмоб патриотической песни  

«этот День Победы» 

Онлайн  25 апреля –  

9 мая 

Менеджер по 

культурно-

массовому досугу 

МКУ «КДЦ КСП» 

22  Акция «Сад Победы» с. Калиновское  30 мая Менеджер по 

культурно-

массовому досугу 

МКУ «КДЦ КСП» 

23 Размещение отчетных мероприятий на 

официальном сайте и на 

информационных стендах 

Онлайн, КДЦ 11-12  

мая 

Художественный 

руководитель,  

Менеджер по 

культурно-

массовому досугу 

МКУ «КДЦ КСП» 

 

 

 


